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Ny løsning i TV-studie giver fleksibilitet 
 
TV2 kræver næppe nogen nærmere præsentation. Stationen er den mest sete i Danmark. 
Det betyder også noget for teknikken. Som teknisk koordinator Kim Paulli Mortensen siger: 
”sker der en fejl kan der være over en million mennesker som ser det”.  
 
En ny idé - en ny opgave 
At forny et studie sker ved at scenografen designer nogle ønsker - som man i samarbejde 
med de involverede teknikere fører ud i livet.  
Kim Paulli Mortensen fortæller at en ny idé var at lave den grafiske baggrund i et studie 
alene ved hjælp af et video out-put.  
Leverandøren af udstyr bliver naturligvis også inddraget og ”Black Box er gode til at 
svare”, siger han. 
 
Fleksibilitet og besparelse 
Det nye studie er samtidig meget fleksibelt. Man kan relativt hurtigt skifte fra f.eks. LPS 
(Lige På og Sport) til Station2. Tidligere løsninger har blandt andet været at grafik blev 
monteret manuelt i studiet. Som ekstra gevinst ved den nye måde at arbejde på sparer 
man også tid. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I kontrolrummet styres i alt 7 skærme med blot et sæt keyboard/mus 
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Sådan virker det 
Studiets grafiske udseende kommer fra tre kraftige PC´er der hver leverer 2 x video out-
put, der kan ses på hver sin skærm. Minibilleder af alle seks video out-put kan også ses på  
operatørens arbejdsskærm - og han styrer de i alt syv skærme fra blot et sæt keyboard og 
mus. Alle PC´erne er placeret uden for kontrolrummet, så man undgår varme - og især  
undgår megen støj hvor der arbejdes. Videosignalerne sendes gennem 150-200 m kabler 
til studiet. Som tv-seer kunne man se det færdige resultat til Tour de France og VM i 
fodbold 2006. 
 
Ikke billigste men bedste løsning 
Kun produkter af højeste kvalitet i ydeevne og holdbarhed forhandles hos Black Box - og 
ethvert produkt er gennemtestet inden det kan indgå i sortimentet. 
”Vi ved godt at de ikke er de billigste på markedet” siger Kim Paulli Mortensen ”men Black 
Box havde den rigtige løsning”. På et tidspunkt vil ny teknik og nye idéer afløse den måde 
vi laver studiet på i dag fortæller han og fortsætter: ”udstyret vi har investeret i her, kan vi 
dog bruge mange andre steder”. 
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